

PROTOKOŁ Nr XII/11

z sesji Rady Miejskiej w Witkowie, odbytej w dniu 28 grudnia 2011r. o godz. 12,00 w sali posiedzeń Urzędu GiM, pod przewodnictwem p.Bogusława Mołodeckiego – Przewodniczącego Rady

Uczestniczący w sesji Radni – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście oraz sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedli – zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załączniki do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji dokonał p.Bogusław Mołodecki – Przewodniczący Rady. Powitał zebranych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ogólną liczbę 15, a zatem Rada Miejska jest kompetentna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie zebrani wysłuchali hejnału gminy, w wykonaniu saksofonisty p.Witolda Biegalskiego.

Pan Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został podany Radnym w zawiadomieniach o sesji. Na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta proponował poszerzyć porządek o punkt w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011.” Proponowany temat zostałby rozpatrzony jako punkt „11”, a numeracja pozostałych punktów uległaby przesunięciu. Po czym p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi.

Uwag i innych propozycji nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał propozycję ww. zmiany porządku obrad pod głosowanie.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła ww. zmianę porządku obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przedstawienie porządku obrad.
2. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
3. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
4. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z Powiatem Gnieźnieńskim w zakresie realizacji zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.
6. Przyjęcie zmiany w Statucie Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny za przyjmowanie odpadów na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Chładowie.
8. Ustosunkowanie się kompetentnych osób do spraw przedstawionych w punkcie 2 porządku sesji.

9. Podjęcie uchwały dotyczącej wzorów informacji i deklaracji.
10. Uchwalenie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy i Miasta Witkowo na lata 2012-2016.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011.
12. Dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie gminy i miasta na 2011r.
13. Uchwalenie budżetu gminy i miasta na 2012 rok.
14. Uchwalenie planu pracy Rady Miejskiej oraz planów pracy stałych Komisji Rady na 2012 rok.
15. Inne sprawy.
16. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Miejskiej w Witkowie.

Ad.1. Jak wyżej.

Ad.2. W punkcie tym Radni, Sołtysi i inni uczestnicy sesji zgłosili następujące sprawy:

- p.Stanisław Przybylski – Sołtys Sołectwa Mielżyn:

1/ podziękował za nowe wyposażenie świetlicy wiejskiej w Mielżynie;

2/ w imieniu Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli podziękował Burmistrzowi i Radnym za życzenia świąteczne i życzył im wszelkiej pomyślności w 2012 roku;

- p.Zygmunt Krall – Sołtys Sołectwa Skorzęcin podziękował za decyzję o utworzeniu funduszu sołectkiego i proponował zorganizowanie wyjazdowej sesji, by Radni zobaczyli co zostało wykonane w świetlicy wiejskiej w Skorzęcinie. Dodał, że jest się czym pochwalić;

- p.Piotr Jóźwik podziękował Burmistrzowi i Radnym Rady Powiatu za realizację inwestycji dwuletniej na ul.Czerniejewskiej w Witkowie (droga powiatowa);

- p.Łukasz Grabowski prosił o wykaz organizacji, które brały udział w opracowaniu gminnego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi;

- p.Janina Wędzikowska – Sołtys Sołectwa Mąkownica podziękowała za doposażenie świetlicy wiejskiej;

- p.Danuta Stefańska nawiązując do spraw poruszonych przez nią na listopadowej sesji Rady Miejskiej stwierdziła, że otrzymała nie satysfakcjonującą ją odpowiedź i prosiła o odpowiedź dlaczego nie pozwala się Powiatowej Radzie Ekonomii Społecznej działać;

- p.Robert Sawa poruszył następujące sprawy:

1/ w imieniu mieszkańców ul.Powstańców Wlkp. i ul.Szkolnej prosił o odpowiedź w sprawie terminu budowy odcinka ul.Powstańców Wlkp. o długości 75m. Przedmiotowa budowa miała być rozważona w 2011r., ale nie została wykonana;

2/ poinformował, że w końcowej części ul.Powstańców Wlkp. wieczorami zbiera się młodzież (m.in. z Witkowskiego Gimnazjum), zaśmiecając teren butelkami, petami itp. Apelował o poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku, poprzez zamontowanie oświetlenia ulicznego i okresowe patrole policyjne;

3/ nawiązując do przedstawionych na listopadowej sesji Rady informacji o funkcjonowaniu ZSP w Mielżynie i Gimnazjum w Witkowie stwierdził, że obydwie szkoły mają osiągnięcia, z tym że dyrektor ZSP bardzo dobrze współpracuje z rodzicami, natomiast współpraca dyrektora Gimnazjum z rodzicami, od wielu lat jest cyt. „na najgorszym poziomie”;

4/ stwierdził, że wydobywające się spaliny gazowe z budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 zatruwają uczniów tej Szkoły.

Jak stwierdził p.Przewodniczący, nie są to spaliny, a para wodna.

Ad.3. Informację o działalności Burmistrza Gminy i Miasta w okresie międzysesyjnym przedstawił p.Krzysztof Szkudlarek – Burmistrz Gminy i Miasta.

W trakcie czytania ww. informacji dokonano za pomocą rzutnika prezentacji zdjęć z ważniejszych wydarzeń i z realizacji ważniejszych inwestycji.

W nawiązaniu do treści informacji, p.Marek Sucholas zwrócił się do p.Burmistrza z pytaniem o termin uruchomienia hali sportowej w kompleksie Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Podstawowej Nr 3.

Pan Burmistrz poinformował, że hala jest obecnie na etapie odbioru. Sanepid wydał pozytywną opinię, strażak zgłosił uwagi w zakresie p.poż.. W dniu jutrzejszym obiekt ponownie zostanie sprawdzony pod kątem p.poż., po czym nastąpią kolejne czynności.

Uzupełniając powyższą wypowiedź, p.Przewodniczący stwierdził, że dokumentacja budowy hali jest bardzo obszerna, branżyści muszą obiekt sprawdzić, wnieść ewentualne uwagi. To bardzo duży obiekt, w którym będą przebywać ludzie, więc odbiór musi potrwać.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska informację przyjęła.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Rady. Po czym poprosił p.Burmistrza o krótkie przedstawienie przedmiotowego projektu.

Pan Burmistrz poinformował m.in., że omawiany Program uchwalany jest co roku. Składa się z kilku części, m.in. z Harmonogramu, z którego wynikają kwoty przeznaczone na realizację poszczególnych zadań. Planuje się m.in. 15.600,-zł na zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu (w tym m.in. 10tys.zł na utrzymanie Ośrodka Terapeutycznego), 74.500,-zł na udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom w których występują problemy alkoholowe (w tym m.in. 32.150,-zł na organizację wypoczynku dzieci i młodzieży). Ogólna kwota na realizację zadań wynosi 190.000,-zł.

Pan Przewodniczący dodał, że 10tys.zł planuje się przeznaczyć na zadania związane z przeciwdziałaniem narkomanii.

Do projektu Programu uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/101/2011 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Witkowo na 2012 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący współdziałania z Powiatem Gnieźnieńskim, został pozytywnie zaopiniowany przez Radnych, na przedsesyjnych posiedzeniach Komisji. Po czym spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/102/2011 w sprawie współdziałania z Powiatem Gnieźnieńskim w zakresie realizacji zadań wynikających z Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały dotyczący zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego Komisje Rady zaopiniowały pozytywnie na swych przedsesyjnych posiedzeniach. Poinformował ponadto, że główna zmiana związana jest ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym i z wystąpieniem ze Związku dwóch gmin.

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/103/2011 w sprawie przyjęcia zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Pan Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady zgodnie zaakceptowały proponowaną cenę za przyjmowanie odpadów na składowisku w Chładowie, w wysokości 167,-zł netto za 1 tonę. Po czym spytał o ewentualne uwagi. W kontekście omawianego tematu, p.Przewodniczący stwierdził, że w przyszłym roku czekają gminę zmiany w gospodarce odpadami.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/104/2011 w sprawie ustalenia ceny za przyjmowanie odpadów na Składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Chładowie została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.8. W punkcie tym ustosunkowano się do następujących spraw, zgłoszonych w punkcie „2” porządku obrad:

1/ p.Burmistrz Gminy i Miasta:

- odnosząc się do złożonych mu podziękowań – stwierdził, że miło je słyszeć;

- odnośnie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi – poinformował, że 31 października wystosowano do 20 organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie gminy pismo, informujące o opracowanym projekcie Programu i możliwości zgłoszenia uwag do przedmiotowego projektu, którego treść umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej. Z możliwości zgłoszenia uwag skorzystały tylko dwie organizacje;

- odnośnie budowy odcinka ul.Powstańców Wlkp. – p.Burmistrz potwierdził, że swego czasu wpłynął wniosek mieszkańców w tej sprawie, ale nie uwzględniono tego zadania w budżecie na 2012r. z uwagi na inne priorytety;

- odnośnie oświetlenia ul.Powst.Wlkp. – traktuje to jako wniosek do rozpatrzenia na posiedzeniach Komisji Rady. W przypadku pozytywnej opinii i rezerwy środków, zadanie zostanie wykonane;

- odnośnie bezpieczeństwa na ul.Powst.Wlkp. – prosił wnioskodawcę, by informował Urząd o przypadkach zakłócania porządku publicznego przez młodzież, co zostanie zgłoszone Policji do sprawdzenia. Pan Burmistrz dodał, że jeśli będzie taki problem, będziemy się starać go zlikwidować;

2/ p.Marian Gadziński – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta udzielił odpowiedzi na poruszoną przez p.Stefańską sprawę funkcjonowania Powiatowej Rady Ekonomii Społecznej. Poinformował m.in., że gmina do chwili obecnej nie podpisała z Zarządem Powiatu porozumienia w tej sprawie. Być może chodzi wnioskodawczyni o spotkanie w dniu 21 lutego br., na którym wytypowano osoby, które mają reprezentować gminę Witkowo w omawianej Radzie. Są to następujące osoby: p.p.Danuta Stefańska, Marian Musielski, Ryszard Wiciak i Stanisław Antoszczyszyn jako przedstawiciel samorządu. W wyniku dokonanego rozeznania okazuje się, że Powiatowa Rada nigdzie nie jest zarejestrowana. Natomiast gmina Witkowo przekazała do Starostwa protokoł z ww. zebrania. Na obecną chwilę dysponujemy projektem Regulaminu przedmiotowej Rady, ale nie ma informacji, jak dalej ta sprawa wygląda w Powiecie. Pan Gadziński poinformował również o odbytym w Witkowie kilka tygodni temu szkoleniu zorganizowanym przez Gnieźnieński Inkubator Ekonomii Społecznej, w którym uczestniczyli m.in. przedstawiciele organizacji pozarządowych. Za zgodą p.Przewodniczącego Rady, p.Gadziński odczytał również odpowiedź Burmistrza udzieloną p.Stefańskiej na jej wystąpienie na listopadowej sesji. Podsumowując powyższe wyjaśnienia, p.Przewodniczący Rady stwierdził, że gmina spełniła swoje obowiązki, a ewentualne skargi czy uwagi należy kierować do Starosty. Po czym zwrócił się do p.Krystyny Żok – Radnej Rady Powiatu z prośbą o wyjaśnienie tej sprawy w Powiecie.

Przerwa w obradach – od godz. 13,00 do godz. 13,20.

Ad.9. Pan Przewodniczący poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w ramach finansowego nadzoru wskazała na konieczność zmiany uchwały Nr XI/94/2011 dotyczącej wzorów informacji i deklaracji podatkowych. W związku z tym Burmistrz przedstawia do uchwalenia projekt uchwały korygującej stwierdzone przez RIO nieprawidłowości. Chodzi o zmianę nazwy jednej z pozycji w druku deklaracji podatkowej, w związku z wejściem w życie ustawy o służbie zdrowia (lecznictwie). Nie jest to zmiana merytoryczna. Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/105/2011 w sprawie określenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości i deklaracji na podatek od nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.10. Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały dotyczący programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, Komisje analizowały na przedsesyjnych posiedzeniach. Komisja Oświaty zgłosiła następujące propozycje zmian w załączniku do omawianej uchwały:

1/ w §20 punkt 1 w miejsce słów „do 30%”, wpisać słowa „do 40%”;

2/ zmienić brzmienie §20 punkt 4 następująco:

„stawki czynszu ustalane są zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Witkowo.”

Komisja Rolnictwa zaakceptowała ww. propozycje Komisji Oświaty, ponadto proponuje w §8 słowa „lokali komunalnych” zamienić na słowa „lokali socjalnych”.

Komisja Finansów pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt programu i zaakceptowała zmiany proponowane przez Komisję Oświaty.

Ze swej strony p.Przewodniczący zaproponował w §8 zmianę słowa „ilości” odnoszącego się do lokali, na słowo „liczby”.

Proponowane przez Komisję Oświaty ww. zmiany w §20 punkt 1 i w §20 punkt 4 Rada Miejska przyjęła jednogłośnie.

Proponowaną przez p.Przewodniczącego ww. zmianę w §8 Rada przyjęła większością głosów (przy 1 wstrzymującym się).

Następnie o głos poprosił p.Eugeniusz Czaplicki i w imieniu swoim i mieszkańców zgłosił następujące uwagi: zwrócił uwagę na treść §26 dotyczącego zarządzania mieszkaniowym zasobem i treść §31 punkt 2 dotyczącego podziału lokali większych na mniejsze, proponował różnicę między planowanymi na 2012r. przychodami z czynszów (§27) a kosztami na zagospodarowanie zasobu mieszkaniowego (§29) w wysokości ok. 50tys.zł, przeznaczyć na remonty kapitalne. Ponadto sugerował, by dokładnie określić usytuowanie lokali socjalnych i dokonać zapisu o Komisji Mieszkaniowej, która winna być powoływana co 4 lata, przy wyborach radnych.

Odnosząc się do propozycji zgłoszonej przez Komisję Rolnictwa, p.Ireneusz Kwapich zaproponował uzupełnienie zapisu w §8 następująco: „z uwzględnieniem lokali socjalnych”.

Powyższa propozycja wywołała dyskusję na temat lokali komunalnych i socjalnych.

Pan Burmistrz i pan Przewodniczący proponowali pozostawić zapis o lokalach komunalnych, ponieważ jest to szersze pojęcie, obejmujące również lokale socjalne. Jak dodał P.Marian Gadziński – Zastępca Burmistrza, w ramach lokali komunalnych funkcjonuje również określenie „lokale tymczasowe”.

Pan Grzegorz Kaźmierczak stwierdził, że chodzi o standard mieszkań.

W związku z uwagą p.Henryka Muchy, że chodzi o pobudowanie mieszkań o niskim standardzie i małym metrażu, p.Przewodniczący proponował pozostawić w gestii Burmistrza decyzje, które mieszkania będą o niskim, a które o wyższym standardzie.

Pan Tomasz Radacz stwierdził, że wszystkie lokale gminne są komunalne, to tylko kwestia przydziału i metrażu. Lokale socjalne mogą mieć obniżony standard, ale Radni nie powinni dążyć do tego, by przydzielać mieszkania gorsze, o niższym standardzie.

Po wyczerpaniu się dyskusji na powyższy temat, p.Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję Komisji Rolnictwa, by w §8 słowa „lokali komunalnych” zamienić na „lokali socjalnych”.

Za ww. propozycją głosowało 4 Radnych, 8 było przeciwnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Wobec powyższego p.Przewodniczący stwierdził, że propozycja została przez Radę Miejską odrzucona.

W związku ze zgłoszonymi wyżej przez p.Eugeniusza Czaplickiego uwagami do projektu omawianego programu, p.Przewodniczący zwrócił się do p.Czaplickiego z pytaniem, czy ma konkretne wnioski.

Pan Czaplicki poinformował, że były to jedynie uwagi, nie ma wniosków.

Innych uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z przyjętymi zmianami, pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/106/2011 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy i Miasta Witkowo na lata 2012-2016 została podjęta większością głosów (11 głosów „za”, 3 wstrzymujące się) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.11. Projekt uchwały dotyczący środków niewygasających omówił wraz z uzasadnieniem p.Burmistrz Gminy i Miasta. Poinformował m.in., że proponuje się ustalić

środki niewygasające w wysokości 520tys.,zł, z terminem wykonania zadania do 30 czerwca 2012r.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/107/2011 w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.12. Pan Przewodniczący poinformował, że proponowane przez Burmistrza zmiany w budżecie gminy na 2011 rok, nie powodują zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, dlatego w niniejszym punkcie zostanie podjęta tylko jedna uchwała. Po czym p.Przewodniczący poprosił panią Halinę Rzepecką – Skarbnika Gminy i Miasta o przedstawienie zmian w budżecie.

Do przedstawionych przez panią Skarbnik zmian w budżecie, uwag nie zgłoszono, wobec czego p.Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

U C H W A Ł A Nr XII/108/2011 w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13. Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie z procedurą uchwalanie budżetu poprzedzone jest przedstawieniem projektu uchwały budżetowej, opinii stałych Komisji Rady oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, przedstawieniem ewentualnych autopoprawek wniesionych przez Burmistrza, dyskusją, głosowaniem nad autopoprawkami i głosowaniem nad poprawkami wniesionymi w toku debaty nad projektem budżetu, a następnie poddanie pod głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami.

Po powyższym wprowadzeniu, p.Przewodniczący poprosił p.Burmistrza o omówienie projektu uchwały budżetowej z 15 listopada br.

Pan Burmistrz przedstawił projekt budżetu z tematycznym komentarzem, w którym poinformował m.in. o planowanych dochodach i wydatkach budżetu z podziałem na bieżące i majątkowe, strukturze dochodów i wydatków, o nadwyżce, o spłacie kredytów, o dotacjach, subwencjach i środkach unijnych.

Następnie p.Przewodniczący poinformował, że opracowany przez Burmistrza Gminy i Miasta projekt budżetu na 2012r. Komisje analizowały na listopadowych i grudniowych posiedzeniach. Wypracowane przez Komisję Rolnictwa i przez Komisję Oświaty opinie, zostały przekazane Komisji Finansów, która zgodnie z procedurą uchwalania budżetu zapoznała się z nimi i wypracowała własną opinię w tym przedmiocie. Następnie opinie

Komisji zostały przekazane p.Burmistrzowi, który na dzisiejszej sesji przedkłada Radzie projekt budżetu do uchwalenia.

Po powyższej informacji, p.Przewodniczący poprosił p.Grzegorza Kaźmierczaka – Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego o przedstawienie opinii Komisji na temat projektu budżetu.

Przedstawione przez p.Kaźmierczaka opinie stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Następnie p.Przewodniczący przedstawił ważniejsze fragmenty uchwały Nr SO-0952/I/7/KO/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyrażającej pozytywną opinię z uwagami o projekcie budżetu oraz uchwały Nr SO-0957/I/7/KO/2011 Składu Orzekającego RIO wyrażającej pozytywną opinię z uwagami o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Gminy i Miasta Witkowo.

Do treści ww. uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej pytań i uwag nie zgłoszono, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz Gminy i Miasta przedstawił propozycje dokonania poprawek w projekcie budżetu gminy i miasta i w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej tzw. autopoprawka, z uzasadnieniem.

Po czym p.Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem budżetu.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał, wobec czego p.Przewodniczący poddał ww. autopoprawkę do projektu budżetu i do WPF pod głosowanie.

Autopoprawka została przez Radę Miejską przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po czym p.Przewodniczący poddał kolejno pod głosowanie: projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy i Miasta Witkowo na lata 2012-2020 i projekt uchwały w sprawie budżetu gminy i miasta na 2012r. – wraz z przegłosowanymi poprawkami.

U C H W A Ł A Nr XII/109/2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2012-2020 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

U C H W A Ł A Nr XII/110/2011 w sprawie budżetu na 2012 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący pogratulował p.Burmistrzowi i pani Skarbnik tak dobrze przygotowanego projektu budżetu, że Radni nie mieli do niego żadnych zastrzeżeń. Stwierdził, że w sąsiednich gminach budżety są oszczędne, kryzysowe, a u nas tego nie widać, wzrasta kwota budżetu i będą realizowane inwestycje.

Pan Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za jednogłośnie uchwalony budżet. Stwierdził m.in., że omawiany budżet jest zasługą nas wszystkich, dzięki dobrej współpracy przez cały rok, realizacji tegorocznego budżetu i wieloletniemu planowaniu. Wybranie priorytetów było trudne, bo oczekiwań mamy więcej, a możliwości są ograniczone.

Podziękował pani Skarbnik, pracownikom Urzędu Gminy i Miasta i Radnym, którzy jak stwierdził, współtworzą budżet i go realizują.

Ad.14. Pan Przewodniczący poinformował, że z projektem planu pracy Rady Miejskiej na 2012 rok, Radni zapoznali się na grudniowych posiedzeniach Komisji i zaopiniowali go pozytywnie, bez uwag.

Po przedstawieniu ww. projektu planu pracy Rady, p.Przewodniczący spytał o ewentualne uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Następnie plany pracy poszczególnych Komisji przedstawili:

- | | |
|---------------------------|--|
| 1/ p.Henryk Mucha | - plan pracy Komisji Rewizyjnej |
| 2/ p.Grzegorz Kaźmierczak | - plan pracy Komisji Finansów i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego |
| 3/ p.Ireneusz Kwapich | - plan pracy Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przestrzegania Porządku Publ. |
| 4/ p.Piotr Józwik | - plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej. |

Pytań bądź uwag do planów pracy Komisji nie zgłoszono.

U C H W A Ł A NR XII/111/2011 w sprawie uchwalenia planów pracy: Rady Miejskiej w Witkowie i planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na 2012r. została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.15. W punkcie tym p.Przewodniczący Rady poruszył następujące sprawy:

1/ poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa orzekła nieważność postanowienia §1 pkt 4 uchwały Nr XI/91/2011 dotyczącej stawek podatku od nieruchomości. Uchylona stawka podatku dotyczy budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych (będzie obowiązywać stawka tegoroczna);

2/ poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wszczęła postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XI/98/2011 dotyczącej dotacji dla Spółki Wodnej;

3/ poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej planowana jest na dzień **17 lutego 2012r.**

Ad.16. Wobec wyczerpania się porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej, p.Przewodniczący zamknął jej obrady o godz. 14,45, życząc wszystkim uczestnikom sesji szczęśliwego Nowego Roku 2012.

Protokołowała:

H. Koźniewska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bogusław Mołodecki